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Feta grillen im Packchen

Zeit gesamt

20min

[utaten

fir 4 Portionen
Knoblauchzehen
Thymian, frisch
Cherrytomaten
Feta

Olivendl

Honig

Salz

Pfeffer, schwarz gemahlen

Zubereitungszeit

20min

2 St.
10g
250 g
400 g
2EL
4 EL

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

Alufolie, Grill

1. Knoblauch mit einem Messerriicken platt driicken und schalen. Thymian waschen und
trocken schutteln. Tomaten ebenfalls waschen.

2. Feta auf 2 Stiicke Alufolie setzen. Knoblauch, Thymian und Tomaten gleichmaBig
darauf verteilen. Mit Olivenol und Honig betraufeln, salzen und pfeffern. Alufolie leicht
verschlieBen, sodass 2 Fetapackchen entstehen.

3. Grill anheizen. Fetapackchen ca. 8-10 Min. grillen. Feta vom Grill nehmen, leicht
abkihlen lassen und servieren.

Guten Appetit!

Tipp: Statt Alufolie kannst du den Feta auch in eine Auflaufform setzen und leicht
abgedeckt grillen. Dazu schmeckt frisches Baguette und ein Grillgemiise-Salat.

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 348 keal
Kohlenhydrate 19¢g
EiweiB 15g
Ballaststoffe 0Og

Fette 25g
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